

Opiskelijahuollon alueellinen yhteistyö

Mitä? Miten?

- Keskuspuiston ammattiopisto käynnisti alueellista opiskelijahuollon/ opiskelijoiden hyvinvointipalveluiden yhteistyötä, jonka tavoitteena on kehittää opetus- ja ohjaushenkilöstön erityispedagogista osaamista, valmiuksia työskennellä tukea tarvitsevien opiskelijoiden kanssa ja edistää tiedonvaihtoa yksilöllisiin opintopolkuihin ja esimerkiksi joustaviin opiskelijasiirtoihin liittyen. Tarkoituksena on edistää koulutuksen saavutettavuutta kaikille opiskelijoille, mutta myös henkilöstön työhyvinvointia.
- Toimintamalliin kuuluu 1) ammattialakohtaisten ryhmien tapaamiset, 2) moniammatilliset koulutukset ja 3) opiskelijahuollon vastaavien kokoukset, joissa ohjataan ja seurataan toimintaa, keskustellaan ammattialakohtaisten ryhmien esiin nostamista teemoista oppilaitosten toiminnan ja alueellisen yhteistyön kehittämiseksi. Lisäksi opiskelijahuollon vastaavat pääsevät vaikuttamaan moniammatillisten yhteiskoulutusten sisältöön. Koulutuksissa työskennellään opiskelijahuollon vastaavien ja työryhmien tuottamien teemojen ja ajankohtaisten asioiden juurruttamiseksi oppilaitosten arkeen sekä hankalien tilanteiden ennakoimiseksi.
- Alueellisen yhteistyömallin kehittäminen käynnistyi keväällä 2012. Pohjasuunnitelma lähetettiin YTY-hankkeen yhteistyöoppilaitoksille kommenteille ja organisoitumisesta käytiin keskustelua alueellisessa yhteispalaverissa. Toimintaa koordinoidaan Keskuspuiston ammattiopistosta.
 - o Ensimmäinen opiskelijahuollon yhteiskoulutus oli 23.10. aiheena opiskelijoiden psyykinen tuki ja alueellinen verkostoituminen. Samalla osallistujat jakautuivat ammattialakohtaisiin ryhmiin ja sopivat oman tapaamisen.
 - o Opiskelijahuollon vastaavat: 12.12. pidettiin ensimmäinen opiskelijahuollon vastaavien kokous. Tällöin sovittiin helmikuun yhteiskoulutuksen (nuorten seksuaalinen häirintä 12.2.) ja maaliskuun koulutuksen teema (oppilaitoskohtaiset hyvät käytännöt opiskelijoiden hyvinvoinnin tukemisessa 9.4.). Opiskelijahuollon vastaavien seuraava yhteinen tapaaminen sovittiin huhtikuuhun 2013.

Arvio toimintamallin toteutumisesta:

Toiminta dokumentoidaan ja sitä seurataan KPAOssa ja opiskelijahuollon vastaavien kokouksissa. Yhteiskoulutuksista kerätään palautteet. Ammattialakohtaiset työryhmät tekevät muistiot tapaamisistaan ja niissä tiedotetaan keskeisistä aiheista, joita on käsitelty sekä toimitetaan terveiset opiskelijahuollon vastaaville.

Toiminnan käynnistyessä on noussut seuraavia kehittämiskohtia: kaikkien työryhmien toiminnan tulee olla tavoitteellista. Nopealla aikataululla käynnistetyn yhteistyön osalta on ollut puutteita tiedotuksessa: kutsut ovat tulleet varsin myöhään ja tieto ei ole levinnyt kaikille osapuolille. Alla kootusti työryhmäkohtaisia tietoja:

- Psykologit: Toisen asteen psykologien verkosto on jo olemassa, joten YTY-hankkeen kautta luotavassa yhteistyömallissa lisäelementtinä on toimia tiedotuskanava opiskelijahuollon vastaaville. Lisäksi työryhmään tuodaan myös hankkeen kautta teemoja käsiteltäväksi. Työryhmä käsitellyt mm. läpäisyä ja keskeyttämistä (Polku ja YTY-teemat). Muut tapaamiset: 23.10., 17.12., 12.2.
- Terveystoimijat: haasteena on terveystoimijain irrottautuminen perustyöstä. Seuraava tapaamisen jälkeen arvioidaan työryhmän olemassaolo uudestaan. Tapaamiset 23.10., 23.11., 25.1., 12.2.
- Erityisopettajat: ryhmässä on ollut erityisopetuksen koordinaattoreita, laaja-alaisia erityisopettajia ja ammatillisen erityisopettajan edustus. Työryhmä on tavannut kaksi kertaa ja niissä on käsitelty oppilaitosten käytäntöjä ja puitu yhdessä opiskelijoille tarjottuja tukitoimia (HOJKS-caset). Tapaamiset: 23.10., 23.11., 25.1., 12.2.
- Kuraattoreilla on ollut kaksi aktiivista yhteistapaamista. Haasteena on ollut osallistujien vaihtuminen. Maaliskuussa (21.3.) tapaamisen aiheena on ”hyvä käytäntö” opiskelijoiden hyvinvoinnin tukemisessa. Muut tapaamiset 23.10., 13.12., 12.2.



- Opinto-ohjaajien omien tapaamisten järjestämistä täytyy harkita uudelleen, sillä toiminta on osin päällekkäistä pääkaupungin valmiiden verkostojen kanssa. Yhteistyömuotoa kartoitetaan 2013. Tapaamiset 23.10., 13.12., 12.2.

Yhteyshenkilö/henkilöt:

Silja Taipale aluekoordinaattori, Sirkku Pellinen, opiskelijoiden hyvinvointipalveluiden tiimiesimies (2012 yhteyshenkilöinä Anne Suomala, Sirkku Pellinen ja Laura Jauhola)